光线影业、北京完美风暴影视文化有限公司和天津七星文化发展有限公司及项目公司SO IN LOVE LLC已累计还款1,297.89

万美元，担保责任已履行完毕。

3. 公司于2018年3月10日与林芝腾讯签署了《股份转让协议》，公司以人民币33.1704亿元的对价将持有的新丽传媒

27.6420%的股份出售给林芝腾讯，本次交易后，公司将不再持有新丽传媒的股份。截至目前，公司已收到林芝腾讯支付的

全部股权转让款。

   4. 2017年12月29日，公司之孙公司彩条屋以自有资金出资人民币3,400万元，认购红鲤文化新增的注册资本人民币750万

元，增资完成后，彩条屋取得红鲤文化60%的股权，红鲤文化成为彩条屋的控股子公司。2018年2月5日，红鲤文化取得上海

市嘉定区市场监督管理局颁发的营业执照，具体信息如下：法定代表人：戈弋；注册资本：人民币1,250万元；统一社会信

用代码：91310114MA1GTU3P7P；经营范围：文化艺术交流策划,设计、制作、代理、发布各类广告,公关活动组织策划,图文

设计制作,从事计算机软硬件技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,会务服务,展览展示服务,动漫设计,知

识产权代理(除专利代理),娱乐咨询(不得从事文化经纪),电子商务(不得从事增值电信、金融业务),工艺品(象牙及其制品除外)

的销售。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】。

5. 2018年3月10日，公司之子公司光线影业以自有资金出资人民币3,000万元，认购蓝白红影业新增的注册资本人民币15

万元，剩余部分计入资本公积。本次增资完成后，光线影业取得蓝白红影业6.25%的股权。2018年5月15日，蓝白红影业取

得江苏省苏州工业园区市场监督管理局颁发的营业执照，具体信息如下：法定代表人：周亚平；注册资本：人民币250万元

整；统一社会信用代码：91320594MA1NN3PU88；经营范围：广播电视节目制作；电影制作、影视策划；演出经纪；设计、

制作、代理、发布：国内各类广告；电脑动画设计；展览展示服务、企业营销策划、文化信息咨询、会议服务、文化艺术交

流活动组织策划、经济信息咨询、企业管理咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于出售资产的公告 2018年03月12日 巨潮资讯网

关于对外投资的公告 2018年03月12日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京光线传媒股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 181,581,342 6.19%   -33,784 -33,784 181,547,558 6.19%

3、其他内资持股 181,581,342 6.19%   -33,784 -33,784 181,547,558 6.19%

   境内自然人持股 181,581,342 6.19%   -33,784 -33,784 181,547,558 6.19%

二、无限售条件股份 2,752,027,090 93.81%   33,784 33,784 2,752,060,874 93.81%

1、人民币普通股 2,752,027,090 93.81%   33,784 33,784 2,752,060,874 93.81%

三、股份总数 2,933,608,432 100.00%   0 0 2,933,608,432 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

每年年初，公司高管锁定股数按照董事、监事、高管持有股份总数的75%重新核定。同时，报告期内，公司原监事张航离职，

其所持公司股份于离职后全部锁定，待公司第三届监事会任期届满且其离职半年后解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李晓萍 83,357,574   83,357,574 高管锁定股
按照高管锁定股

份规定解限

王牮 25,225,200   25,225,200 高管锁定股
按照高管锁定股

份规定解限

北京光线传媒股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

袁若苇 1,216,215 304,054  912,161 高管锁定股
按照高管锁定股

份规定解限

李德来 70,966,143   70,966,143 高管锁定股